
 
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   22   июня   2023   года  № 46/487-7 

город Смоленск 

 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Смоленской областной Думы седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением 

«Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» по единому 

избирательному округу при проведении 

выборов депутатов Смоленской областной 

Думы седьмого созыва  

 

 

В соответствии с частью 7
 

статьи 19 областного закона от 30 мая         

2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы», 

проверив соблюдение избирательным объединением «Смоленское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» требований к выдвижению списка 

кандидатов, предусмотренных федеральными законами от 11 июля 2001 года  

№ 95-ФЗ «О политических партиях», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ               

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», и наличие документов, необходимых для 

заверения списка кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы 

седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Смоленское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» по единому избирательному округу при 

проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва, 

избирательная комиссия Смоленской области 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 



2 

 
1. Заверить список кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы 

седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Смоленское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» по единому избирательному округу при 

проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва 

(далее – список кандидатов), в количестве 44 человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения копии настоящего постановления и заверенного списка 

кандидатов. 

3. Направить представленные в избирательную комиссию Смоленской 

области сведения о кандидатах в депутаты Смоленской областной Думы 

седьмого созыва, включенных в список кандидатов, в соответствующие 

государственные органы для проверки их достоверности. 

4. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии 

Смоленской области: 

направить настоящее постановление и копию заверенного списка 

кандидатов в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов 

Смоленской областной Думы седьмого созыва; 

разместить настоящее постановление, содержащее в том числе указанные 

в приложении к настоящему постановлению сведения о кандидатах, 

включенных в заверенный список кандидатов, на официальном сайте 

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

 

Председатель комиссии  О.И. Жукова 

   
Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение  

к постановлению избирательной 

комиссии Смоленской области  

от 22 июня 2023 года № 46/487-7 

 

 
Сведения о кандидатах, включенных в заверенный список кандидатов  

в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением «Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 

по единому избирательному округу при проведении выборов депутатов 

Смоленской областной Думы седьмого созыва 

 
ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ 

 
1. Слуцкий Леонид Эдуардович, дата рождения – 4 января 1968 года, 

адрес места жительства – город Москва, профессиональное образование – 

Московский экономико-статистический институт, 1996 г., основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственная 

Дума Федерального Собрания Российской Федерации,                                

депутат, руководитель фракции Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России в Государственной Думе,                 

председатель Комитета Государственной Думы по международным делам,          

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России, Председатель Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, Руководитель Высшего Совета Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Борисов Андрей Александрович, дата рождения – 15 марта 1967 года, 

адрес места жительства – город Москва, профессиональное образование – 

федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение 

высшего образования «Финансовый университет при Правительстве 

Российской Федерации», 2017 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий –  временно неработающий,                    

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической             

партии России. 

3. Ковалев Михаил Александрович, дата рождения – 25 января 1990 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 

профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ», 2012 г., основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Аппарат 

Администрации  Смоленской   области,  помощник  депутата   Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации Леонова Сергея 

Дмитриевича по работе в Смоленской области на постоянной основе, депутат 



4 

 
Смоленского городского Совета на непостоянной основе, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

Региональная группа № 1 

 

1. Смолякова Анна Сергеевна, дата рождения – 19 июня 1988 года, адрес 

места жительства – Смоленская область, Смоленский район, село Ольша, 

профессиональное образование – частное профессиональное образовательное 

учреждение «Смоленский кооперативный техникум Смолоблпотребсоюза», 

2017 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  временно неработающая, депутат Совета депутатов Дивасовского 

сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

2. Гончаров Николай Александрович, дата рождения – 14 декабря        

1988 года, адрес места жительства – Смоленская область, Монастырщинский 

район, поселок городского типа Монастырщина, профессиональное 

образование – федеральное государственное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования Смоленский строительный колледж, 

2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

3. Журавлева Елена Евгеньевна, дата рождения – 16 июля 1988 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район,                 

село Печерск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – временно неработающая, депутат Совета депутатов Печерского 

сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

 

Региональная группа № 2 

 

1. Юрченков Дмитрий Игоревич, дата рождения – 29 мая 1990 года, адрес 

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное 

образование – федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ», 2012 г., основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный 

предприниматель Юрченкова Людмила Александровна, фитнес-тренер, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Бердникова Надежда Анатольевна, дата рождения – 16 августа         

1985 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 

профессиональное образование – Смоленский колледж телекоммуникаций 



5 

 
(филиал) Санкт-Петербургского государственного университета 

телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича, 2005 г., основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «СКАН СИТИ 

Экспресс», старший менеджер отдела дистрибуции, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

Региональная группа № 3 

 

1. Канаева Анна Александровна, дата рождения – 29 января 1984 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования Смоленский государственный 

университет, 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – индивидуальный предприниматель Цикунова 

Наталья Викторовна, парикмахер, член Политической партии    ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

2. Горбатова Людмила Алексеевна, дата рождения – 21 марта 1983 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 

профессиональное образование – Международный колледж современных 

технологий, 2002 г., основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – временно неработающая, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

Региональная группа № 4 

 

1. Пещаницкий Алексей Владимирович, дата рождения – 3 октября      

1988 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 

профессиональное образование – негосударственное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Международный 

юридический институт», 2011 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – ООО «СМОЛЕНСКИЙ ЦЕНТР ПРАВА 

И СОЦИОЛОГИИ», директор. 

2. Марков Дмитрий Николаевич, дата рождения – 26 июня 1990 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Рославльский район,         

деревня Горлово, профессиональное образование – негосударственное 

профессиональное образовательное учреждение  «Смоленский кооперативный 

техникум Смолоблпотребсоюза», 2015 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – ОАО «Жилищник», водитель 

автомобиля 4 разряда, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

 

 

 

 



6 

 
Региональная группа № 5 

 

1. Леонов Сергей Дмитриевич, дата рождения – 9 мая 1983 года, адрес 
места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное 
образование – государственное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Смоленская государственная медицинская 
академия Федерального агентства по здравоохранению и социальному 
развитию», 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая   
должность / род занятий – Государственная Дума Федерального Собрания 

Российской Федерации, депутат, заместитель председателя Комитета 
Государственной Думы по охране здоровья, член Политической партии     
ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Якубова Надежда Ивановна, дата рождения – 10 января 1983 года, 
адрес места жительства – Смоленская область, Монастырщинский район, 
поселок городского типа Монастырщина, основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – временно неработающая, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 
3. Тихомиров Петр Владимирович, дата рождения – 19 октября 1987 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  временно 

неработающий, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 

Региональная группа № 6 

 
1. Борунов Николай Николаевич, дата рождения – 28 июля 1986 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 
профессиональное образование – федеральное государственное казенное 

военное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Военная академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил 
Российской Федерации имени Маршала Советского Союза                                  
А.М. Василевского» Министерства обороны Российской Федерации, 2012 г., 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Смоленская областная общественная организация Общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», 
председатель. 

2. Любимов Дмитрий Александрович, дата рождения – 15 сентября      
1998 года, адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район, 
деревня Кощино, профессиональное образование – федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Смоленский государственный университет спорта», 2023 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – частное учреждение 
здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Смоленск», 
медицинская сестра-анестезист, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 



7 

 
Региональная группа № 7 

 
1. Ульянов Владислав Владимирович, дата рождения – 30 июня 1996 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск, 
профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Смоленский 
государственный университет», 2020 г., основное место работы или службы, 
занимаемая должность / род занятий – Аппарат Администрации Смоленской 
области, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации Леонова Сергея Дмитриевича по работе в Смоленской 
области на постоянной основе, член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России. 

2. Морозова Ирина Владимировна, дата рождения – 1 июля 1963 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Починковский район,      
поселок Шаталово-1, профессиональное образование – Смоленский 
государственный педагогический институт им. К. Маркса, 1984 г., основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мачулинская 
основная школа, директор, депутат Совета депутатов муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области на непостоянной 
основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 
3. Маненков Николай Валентинович, дата рождения – 19 декабря         

1985 года, адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район, 
деревня Кощино, профессиональное образование – государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Московский государственный университет технологий и управления», 2011 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
ООО «Индустрия», директор, депутат Смоленской областной Думы на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

 

Региональная группа № 8 

 
1. Антоненков Евгений Николаевич, дата рождения – 11 апреля 1991 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Хиславичский район,        

деревня Упино, профессиональное образование – федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленская 
государственная сельскохозяйственная академия», 2021 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация 

Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, 
Глава муниципального образования, депутат Совета депутатов Корзовского 
сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 
непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 



8 

 
2. Селезнева Марина Георгиевна, дата рождения – 14 января 1966 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Велижский район, город Велиж, 

профессиональное образование – Смоленский государственный медицинский 

институт, 1989 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / 

род занятий – областное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Велижская центральная районная больница», врач-педиатр 

участковый, депутат Велижского районного Совета депутатов на непостоянной 

основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

 

Региональная группа № 9 

 

1. Дергунов Александр Евгеньевич, дата рождения – 3 апреля 1976 года, 

адрес места жительства – Московская область, город Подольск, 

профессиональное образование – Международная высшая школа бизнеса,    

1997 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  временно неработающий, депутат Совета депутатов Екимовичского 

сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

2. Шаков Дмитрий Васильевич, дата рождения – 11 октября 1985 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Ершичский район, село Ершичи, 

профессиональное образование – федеральное государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Смоленская государственная академия физической культуры, спорта и 

туризма», 2006 г., основное место работы или службы, занимаемая      

должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель Шаков Дмитрий 

Васильевич, депутат Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области на непостоянной основе, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

3. Ерохина Виктория Владимировна, дата рождения – 12 декабря          

1979 года, адрес места жительства – Смоленская область, Рославльский район,    

город Рославль, профессиональное образование – автономная некоммерческая 

образовательная организация высшего образования Центросоюза Российской 

Федерации «Российский университет кооперации», 2020 г., основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  временно 

неработающая, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

 

Региональная группа № 10 

 

1. Алейников Андрей Николаевич, дата рождения – 27 февраля 1979 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Десногорск, 

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение 



9 

 
высшего профессионального образования «Московский государственный 

технический университет «МАМИ», 2010 г., основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – муниципальное бюджетное 

учреждение «Служба благоустройства» муниципального образования «город 

Десногорск» Смоленской области, директор, депутат Десногорского городского 

Совета на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

2. Колесник Александр Валерьевич, дата рождения – 6 апреля 1984 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Рославльский район,         

деревня Малые Кириллы, профессиональное образование – федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Брянская государственная 

сельскохозяйственная академия», 2012 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель 

Колесник Александр Валерьевич, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

3. Поляковский Юрий Валерьевич, дата рождения – 1 мая 1976 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, город Десногорск, 

профессиональное образование – государственное образовательное  

учреждение высшего профессионального образования «Братский 

государственный университет», 2009 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – администрация обособленного 

подразделения АО «НЭПТ» в г. Десногорск, заместитель начальника участка, 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России. 

 

Региональная группа № 11 

 

1. Лобанов Виталий Михайлович, дата рождения – 14 августа 1976 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Духовщинский район,          

город Духовщина, профессиональное образование – Духовщинское СПУ-6, 

1994 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – 28 пожарно-спасательная часть (по охране Духовщинского района 

Смоленской области) отряда федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы, пожарный 1 класса,               

депутат Совета депутатов Духовщинского городского поселения 

Духовщинского района Смоленской области на непостоянной основе,          

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России. 

2. Пушкова Анастасия Витальевна, дата рождения – 2 февраля 1982 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Сычевский район,                 

город Сычевка, профессиональное образование – государственное 

образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Смоленский промышленно-экономический колледж», 2004 г., основное место 



10 

 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный 

предприниматель Пушкова Анастасия Витальевна, депутат Совета депутатов 

Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

3. Столповский Никита Сергеевич, дата рождения – 1 апреля 1998 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Рубцовский район, поселок Дальний, 

профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Алтайский 

государственный университет», 2020 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий –  временно неработающий, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

Региональная группа № 12 

 

1. Кальян Татьяна Владимировна, дата рождения – 20 мая 1977 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Ярцевский район, город Ярцево, 

профессиональное образование – Смоленский государственный педагогический 

университет, 2000 г., основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ярцевская средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза      

Н.А. Данюшина», учитель биологии и химии, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Кустов Максим Викторович, дата рождения – 9 января 1980 года, адрес 

места жительства – Смоленская область, Ярцевский район, город Ярцево, 

профессиональное образование – государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Ставропольский государственный 

университет», 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий –  пенсионер, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

 

Региональная группа № 13 

 

1. Анопочкин Евгений Георгиевич, дата рождения – 5 октября 1980 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Дорогобужский район,         

город Дорогобуж, профессиональное образование – государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Московский государственный открытый университет», 2007 г., основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Смоленская 

областная Дума, депутат, заместитель председателя Комиссии Смоленской 

областной Думы по противодействию коррупции, осуществляющий 

полномочия на профессиональной основе, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

2. Колестратов Владимир Валерьевич, дата рождения – 10 марта          



11 

 
1971 года, адрес места жительства – Смоленская область, Глинковский район, 

село Глинка, профессиональное образование – Смоленский государственный 

институт физической культуры, 2001 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – 22 пожарно-спасательная часть             

(по охране Глинковского района Смоленской области) отряда федеральной 

противопожарной службы Главного управления МЧС России по Смоленской 

области, начальник части, депутат Глинковского районного Совета депутатов 

на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

3. Зайцев Михаил Анатольевич, дата рождения – 28 января 1965 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Дорогобужский район, поселок 

Верхнеднепровский, профессиональное образование – Смоленское областное 

государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования «Верхнеднепровский технологический 

техникум», 1983 г., основное место работы или службы, занимаемая    

должность / род занятий –  пенсионер, депутат Совета депутатов 

Верхнеднепровского городского поселения Дорогобужского района 

Смоленской области, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

 

Региональная группа № 14 

 

1. Тригубко Наталья Николаевна, дата рождения – 2 января 1979 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Сафоновский район,          

деревня Зарьево, профессиональное образование – автономная некоммерческая 

организация высшего образования «Московский международный университет», 

2019 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  временно неработающая, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России. 

2. Сергеенков Андрей Юрьевич, дата рождения – 1 мая 1966 года, адрес 

места жительства – Смоленская область, Сафоновский район,                    

деревня Вышегор, профессиональное образование – негосударственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

Смоленский гуманитарный университет, 2007 г., основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – автономная некоммерческая 

организация средняя образовательная школа «Академическая гимназия-

Сокольники», вахтер, депутат Совета депутатов Вышегорского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской области на непостоянной основе, 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России. 

3. Григорьев Константин Николаевич, дата рождения – 8 июня 1976 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Сафоновский район,             

город Сафоново, профессиональное образование – Московский 

государственный открытый университет, 2002 г., основное место работы или 



12 

 
службы, занимаемая должность / род занятий – АО «Авангард», токарь по 

обработке специзделий из полимерных композиционных материалов 5 разряда 

цеха № 10, член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России. 

 

Региональная группа № 15 

 

1. Чурбанов Ренат Николаевич, дата рождения – 24 апреля 1981 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Вяземский район, город Вязьма, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  

индивидуальный предприниматель Чурбанов Ренат Николаевич, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Булатов Константин Вячеславович, дата рождения – 10 сентября      

1980 года, адрес места жительства – Смоленская область, г. Смоленск, 

профессиональное образование – негосударственное образовательное частное 

учреждение высшего профессионального образования «Московский новый 

юридический институт», 2013 г., основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель 

Бартковский Юрий Александрович, юрист-консультант, депутат Совета 

депутатов Андрейковского сельского поселения Вяземского района 

Смоленской области на непостоянной основе, член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

3. Вайтишин Игорь Михайлович, дата рождения – 28 января 1971 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Вяземский район, село Вязьма-

Брянская, профессиональное образование – государственное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Военная академия связи 

имени С.М. Буденного» Министерства обороны Российской Федерации,       

2007 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий –  пенсионер, депутат Вяземского районного Совета депутатов на 

непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

 

Региональная группа № 16 

 

1. Шибаев Василий Владимирович, дата рождения – 1 октября 1984 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Гагаринский район,                  

город Гагарин, профессиональное образование – федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский 

государственный университет технологий и управления                                

имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)», 2015 г., основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –                  

ООО «Зелёная Ферма», администратор, депутат Гагаринской районной Думы 

на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 



13 

 
2. Орлов Андрей Александрович, дата рождения – 31 августа 1988 года, 

адрес места жительства – Смоленская область, Гагаринский район,           

деревня Замошки, профессиональное образование – Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Смоленская государственная академия 

физической культуры, спорта и туризма», 2012 г., основное место работы или 

службы, занимаемая должность / род занятий – 21 пожарно-спасательная часть 

(по охране Гагаринского района Смоленской области) отряда ФПС ГПС 

Главного управления МЧС России по Смоленской области, пожарный, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 


